
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 간이급수시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설방재과 21,821,518 27,568,644 △5,747,126

국          4,225,568

광            560,000

시            858,935

군         16,177,015

맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 2,254,167 3,536,345 △1,282,178

광            560,000

시            193,412

군          1,500,755

간이급수시설 관리 1,911,797 3,316,611 △1,404,814

광            560,000

군          1,351,797

간이급수시설 유지관리 1,111,797 1,990,611 △878,814

201 일반운영비 110,097 97,060 13,037

01 사무관리비 4,250 3,250 1,000

  ◎일반수용비                 4,250

    ○수돗물품질보고서(리플렛) 제작
                3,250

    ○도서구입비                 1,000

        250원*13,000매

  1,000,000원*1식

02 공공운영비 105,847 93,810 12,037

  ◎공공요금 및 제세               103,847

    ○수질검사수수료(55개항목)
               79,214

    ○기타 검사수수료                 7,633

    ○간이급수시설 정수기운영 요금
               17,000

  ◎시설장비유지비                 2,000

    ○약수터 간판등 시설수리비
                2,000

        283,920원*279개소

  7,633,000원*1식

        17,000,000원

        1,000,000원*2개소

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎관외여비                 2,000  2,000,000원

203 업무추진비 5,000 2,100 2,900

03 시책추진업무추진비 5,000 2,100 2,900

  ◎간이급수시설 유지관리                 5,000  5,000,000원

206 재료비 800 10,700 △9,900

01 재료비 800 10,700 △9,900

  ◎간이급수시설 및 약수터 관리                   800

    ○소독약품 구입(클로로칼퀴)                   800  4,000원*200㎏

307 민간이전 362,700 366,600 △3,900

05 민간위탁금 362,700 366,600 △3,900

  ◎간이급수시설 유지관리 위탁용역
              362,700      130,000원*279개소*10월
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부서: 건설방재과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 간이급수시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 631,200 1,512,151 △880,951

01 시설비 631,200 1,506,913 △875,713

  ◎간이급수시설 긴급보수비               120,000

  ◎간이급수시설 수질오염 방지시설 설치               441,200

    ○정수시설 설치공사               100,000

    ○간이급수시설내 정수기 유지관리
               97,200

    ○간이급수시설내 염소투입기 설치공사
               73,000

    ○염소투입기 유지관리                27,900

    ○간이급수시설 철거 및 폐공공사
               25,000

    ○무선수위조절기 설치공사
               35,000

    ○노후 맨홀관정 밀폐형 덮개설치
               42,000

    ○간이급수시설 무선수위조절기 유지관리
               11,100

    ○간이급수시설내 휀스설치공사
               30,000

  ◎두서 활천3반 마을상수도 개발공사
               70,000

  120,000,000원

  50,000,000원*2개소

        300,000원*27개소*12월

        1,000,000원*73개소

  100,000원*279개소

        2,500,000원*10개소

        3,500,000원*10개소

        7,000,000원*6개소

        100,000원*111개소

        30,000,000원*1식

      70,000,000원

소규모 수도시설 개량사업 800,000 1,326,000 △526,000

광            560,000

군            240,000

401 시설비및부대비 800,000 1,326,000 △526,000

광            560,000

군            240,000

01 시설비 795,212 1,318,062 △522,850

  ◎소규모 수도시설 개량사업 실시설계비
               35,081      760,131,000원*3.55%*1.3

광             24,556

군             10,525

  ◎소규모 수도시설 개량사업 공사비
              760,131      760,131,000원*1식

광            532,092

군            228,039

03 시설부대비 4,788 7,938 △3,150

  ◎소규모 수도시설 개량사업                 4,788  4,788,000원*1식

광              3,352

군              1,436

상수원보호구역 관리 193,412 219,734 △26,322

시            193,412

상수원보호구역 유지·관리 193,412 219,734 △26,322

시            193,412

201 일반운영비 67,739 74,395 △6,656
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부서: 건설방재과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수원보호구역 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             67,739

01 사무관리비 13,000 26,950 △13,950

  ◎일반수용비                10,000

    ○소모품 구입 및 현수막 제작
                8,000        2,000,000원*4개소

시              8,000

    ○상수원보호구역 전산프로그램 구입(봉급 등
      )                 2,000        2,000,000원

시              2,000

  ◎임차료                 3,000

    ○오물수거 및 불법시설물 철거장비 임차
                3,000        1,500,000원*2회

시              3,000

02 공공운영비 54,739 47,445 7,294

  ◎공공요금 및 제세                 6,680

    ○전기,전화요금 등                 5,180  431,660원*12월

시              5,180

    ○보험료(순찰오토바이)                 1,500  300,000원*5대

시              1,500

  ◎연료비                10,407

    ○초소연료비                10,407  1,084원*20ℓ*120일*4개소

시             10,407

  ◎차량·선박비                37,652

    ○순찰차량 유류비
                9,084        1,514원*10ℓ*25일*2대*12월

시              9,084

    ○순찰오토바이 유류비
               12,968        1,729원*5ℓ*25일*5대*12월

시             12,968

    ○유지관리비                15,600

      。순찰차량                 9,600  400,000원*2대*12월

시              9,600

      。순찰오토바이                 6,000  100,000원*5대*12월

시              6,000

202 여비 7,200 9,600 △2,400

시              7,200

01 국내여비 7,200 9,600 △2,400

  ◎국내여비                 7,200

    ○상수원보호구역 지도 단속
                7,200        20,000원*2명*15일*12월

시              7,200

206 재료비 1,873 1,200 673

시              1,873

01 재료비 1,873 1,200 673

  ◎상수원보호구역 소모성기구 비품등 구입
                1,873      1,873,000원*1식
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부서: 건설방재과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수원보호구역 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,873

401 시설비및부대비 94,600 134,539 △39,939

시             94,600

01 시설비 94,600 133,000 △38,400

  ◎상수원보호구역 경계휀스설치
               13,000      130,000원*100경간

시             13,000

  ◎상수원보호구역 관리초소 및 창고설치
               40,000      800,000원*50㎡

시             40,000

  ◎상수원보호구역 시설보수비
               30,000      30,000,000원*1식

시             30,000

  ◎상수원보호구역 경계휀스 풀베기 작업
               11,600      11,600,000원*1식

시             11,600

405 자산취득비 22,000 0 22,000

시             22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

  ◎상수원보호구역 순찰차량 구입
               18,000      18,000,000원*1대

시             18,000

  ◎상수원보호구역 단속카메라 구입
                1,000      500,000원*2대

시              1,000

  ◎상수원보호구역 지문시스템 구입
                3,000      1,500,000원*2대

시              3,000

지하수 운영관리 148,958 0 148,958

지하수 운영관리 148,958 0 148,958

201 일반운영비 3,250 0 3,250

01 사무관리비 3,250 0 3,250

  ◎일반수용비                 3,250

    ○지하수이용 부담금 고지서 구입
                3,250        250원*13,000매

206 재료비 800 0 800

01 재료비 800 0 800

  ◎지하수 수질 측정망 검사 채수병 구입
                  800      400,000원*2회

401 시설비및부대비 144,908 0 144,908

01 시설비 144,000 0 144,000

  ◎지하수 보조 관측망 설치공사
              144,000      16,000,000원*9개소

03 시설부대비 908 0 908

  ◎지하수 보조 관측망 설치공사                   908  908,000원
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부서: 건설방재과
정책: 안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원) 9,777,972 7,413,878 2,364,094

국          3,486,000

군          6,291,972

하천정비 9,777,972 7,413,878 2,364,094

국          3,486,000

군          6,291,972

하천관리 318,670 2,126,522 △1,807,852

201 일반운영비 9,000 5,700 3,300

01 사무관리비 6,000 5,700 300

  ◎일반수용비                 5,200

    ○하천내 불법행위근절 표지판 설치
                4,200

    ○하천관리 홍보물 제작 및 기록보존인화
                1,000

  ◎피복비                   800

    ○하천관리 청경(하·동복)
                  800

        350,000원*12개소

        500,000원*2회

        80,000원*5명*2회

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ◎공공요금 및 제세                 3,000

    ○가동보 전기요금(2개소)                 2,400

    ○원격제어 인터넷요금(1개소)
                  600

  200,000원*12월

        50,000원*12월

202 여비 14,000 14,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎관외여비                 2,000  2,000,000원

02 월액여비 12,000 12,000 0

  ◎하천관리 청경                12,000  200,000원*5명*12월

203 업무추진비 4,500 3,000 1,500

03 시책추진업무추진비 4,500 3,000 1,500

  ◎지방하천정비                 4,500  4,500,000원

401 시설비및부대비 291,170 2,103,822 △1,812,652

01 시설비 290,000 2,080,000 △1,790,000

  ◎긴급 하천정비               150,000

  ◎하천관리 미불용지 보상금                80,000

  ◎하천 분할측량 및 등기수수료                10,000

  ◎언양 반천천 수해지구 정비공사
               20,000

  ◎범서 국수천 하천정비공사                30,000

  150,000,000원

  80,000,000원

  10,000,000원

      20,000,000원

  30,000,000원

03 시설부대비 1,170 23,822 △22,652

  ◎하천정비공사                 1,170  130,000,000원*0.9%

회야강 친수, 생태하천 조성 1,048,762 835,040 213,722

401 시설비및부대비 1,048,762 835,040 213,722
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부서: 건설방재과
정책: 안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,045,000 830,000 215,000

  ◎회야강 친수 생태하천 조성공사(L=500m)
            1,045,000      1,045,000,000원

03 시설부대비 3,762 5,040 △1,278

  ◎회야강 친수 생태하천 조성공사(L=500m)
                3,762      1,045,000,000원*0.36%

청량천 생태하천 조성 2,219,300 4,202,316 △1,983,016

401 시설비및부대비 2,219,300 4,202,316 △1,983,016

01 시설비 2,213,000 4,191,000 △1,978,000

  ◎청량천 생태하천 조성사업(L=1.25㎞)             2,213,000

    ○보상비             1,213,000

    ○공사비             1,000,000

  1,213,000,000원

  1,000,000,000원

03 시설부대비 6,300 11,316 △5,016

  ◎청량천 생태하천 조성사업
                6,300      1,000,000,000원*0.63%

남창천 지방하천 정비사업(계속비) 2,500,000 0 2,500,000

국          1,500,000

군          1,000,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

국          1,500,000

군          1,000,000

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

  ◎남창천 지방하천 정비사업(L=3,638m)                     0

    ○보상비             2,500,000  2,500,000,000원

국          1,500,000

군          1,000,000

연화천 하천환경 개선사업(계속비) 2,500,000 0 2,500,000

국          1,500,000

군          1,000,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

국          1,500,000

군          1,000,000

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

  ◎연화천 하천환경개선사업(L=9,250m)             2,500,000

    ○실시설계비               140,000  140,000,000원

국             84,000

군             56,000

    ○보상비             2,360,000  2,360,000,000원

국          1,416,000

군            944,000

거리천 하천환경조성사업 386,000 0 386,000

국            232,000

군            154,000

401 시설비및부대비 386,000 0 386,000
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부서: 건설방재과
정책: 안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            232,000

군            154,000

01 시설비 386,000 0 386,000

  ◎거리천 하천환경조성사업(L=1,138m)               386,000

    ○실시설계비                90,000  90,000,000원

국             54,000

군             36,000

    ○보상비               296,000  296,000,000원

국            178,000

군            118,000

발리천 수해상습지 개선사업 425,240 0 425,240

국            254,000

군            171,240

401 시설비및부대비 425,240 0 425,240

국            254,000

군            171,240

01 시설비 423,000 0 423,000

  ◎발리천 수해상습지 개선사업(L=450m)               423,000

    ○실시설계비                15,000  15,000,000원

국              9,000

군              6,000

    ○보상비                97,000  97,000,000원

국             58,000

군             39,000

    ○공사비               311,000  311,000,000원

국            187,000

군            124,000

03 시설부대비 2,240 0 2,240

  ◎발리천 수해상습지 개선사업(L=450m)
                2,240      311,000,000원*0.72%

청량 삼정천 하천정비공사 380,000 0 380,000

401 시설비및부대비 380,000 0 380,000

01 시설비 380,000 0 380,000

  ◎청량 삼정천 하천정비공사               380,000

    ○보상비               380,000  380,000,000원

깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 5,586,876 9,386,656 △3,799,780

국             20,000

시             75,400

군          5,491,476

하수도 설치 및 정비 1,397,548 4,766,873 △3,369,325

하수도 설치 및 정비 1,397,548 4,766,873 △3,369,325

101 인건비 67,090 67,918 △828

04 기간제근로자등보수 67,090 67,918 △828

  ◎하수관리요원                67,090
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○기본급                34,517

    ○휴일수당                16,413

    ○급량비                 4,080

    ○교통비                 4,080

    ○가족수당                 4,800

      。배우자                 1,600

      。존비속                 3,200

    ○명절휴가비                 3,200

  42,300원*4명*204일

  42,300원*4명*97일

  5,000원*4명*204일

  5,000원*4명*204일

  40,000원*4명*10월

  20,000원*16명*10월

  400,000원*4명*2회

201 일반운영비 80,960 70,960 10,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎일반수용비                 1,000

    ○하수관리 홍보물 제작 및 기록보존인화
                1,000        1,000,000원

02 공공운영비 79,960 69,960 10,000

  ◎공공요금 및 제세                79,960

    ○전기요금                69,300

      。오수펌프 전기요금
                6,600

      。나사이주단지 공공하수도외 3개소
               62,700

    ○나사이주단지 공공하수도 수도요금
                  660

    ○서생 신암공공하수처리시설 기술진단비
               10,000

          11,000원*50개소*12월

          5,225,000원*12월

        55,000원*12월

        10,000,000원

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ◎관외여비                 2,400  2,400,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

  ◎공공하수도설치                 4,000  4,000,000원

206 재료비 35,000 35,000 0

01 재료비 35,000 35,000 0

  ◎하수도시설물 보수장비 구입                 5,000

  ◎하수도 긴급보수용 뚜껑 구입                30,000

  5,000,000원

  30,000,000원

307 민간이전 200,000 200,000 0

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

  ◎공공하수도 유지관리용역(나사이주단지외 5개
    소)               200,000      200,000,000원

401 시설비및부대비 1,008,098 4,386,595 △3,378,497

01 시설비 1,003,436 4,366,027 △3,362,591

  ◎하수도정비 실시설계비
               13,436      390,000,000원*2.65%*1.3
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎하수도 긴급보수               120,000

  ◎하수도 긴급준설               120,000

  ◎온산 동원아파트일원 오수관로 증설공사(L=40
    0m)                80,000

  ◎언양 송대리일원 배수로정비공사(L=40m, 주택
    철거1동)                20,000

  ◎온양 하발리 하수도설치공사(L=130m)
               40,000

  ◎서생 화산마을 하수구설치공사                40,000

  ◎서생 신암마을 오.우수 분리공사
              200,000

  ◎서생 신암마을 가정오수관 연결공사
               50,000

  ◎서생 신암마을 배수로 설치 및 연결공사
               40,000

  ◎서생 나사마을 공공하수도외 3개소 개보수공
    사                70,000

  ◎웅촌 중대마을 배수로 공사(L=80m)
               20,000

  ◎상북 궁근정 하수도설치 및 마을안길 포장공
    사(하수도L=60m,포장L=60m)                40,000

  ◎삼남 후평 배수로 설치공사(L=800m)
              150,000

  120,000,000원

  120,000,000원

      80,000,000원

      20,000,000원

      40,000,000원

  40,000,000원

      200,000,000원

      50,000,000원

      40,000,000원

      70,000,000원

      20,000,000원

      40,000,000원

      150,000,000원

03 시설부대비 4,662 20,568 △15,906

  ◎하수도 정비사업                 4,662  4,662,000원

공공하수도 시설 3,274,748 3,796,079 △521,331

범서 척과리 공공하수도 시설(계속비) 1,843,614 1,806,480 37,134

401 시설비및부대비 1,843,614 1,806,480 37,134

01 시설비 1,837,000 1,800,000 37,000

  ◎범서 척과리 공공하수도시설(L=7.6㎞)
            1,837,000      1,837,000,000원

03 시설부대비 6,614 6,480 134

  ◎범서 척과리 공공하수도시설(L=7.6㎞)
                6,614      1,837,000,000원*0.36%

상북 등억마을 공공하수도 시설(계속비) 1,431,134 702,520 728,614

401 시설비및부대비 1,431,134 702,520 728,614

01 시설비 1,426,000 700,000 726,000

  ◎상북 등억마을 공공하수도시설(L=6.7㎞)
            1,426,000      1,426,000,000원

03 시설부대비 5,134 2,520 2,614

  ◎상북 등억마을 공공하수도시설(L=6.7㎞)
                5,134      1,426,000,000원*0.36%

오수 처리 및 관리 914,580 823,704 90,876

국             20,000

시             75,400
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 오수 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            819,180

공중화장실 유지·관리 528,771 451,970 76,801

시              5,400

군            523,371

201 일반운영비 60,400 52,000 8,400

시              5,400

군             55,000

01 사무관리비 20,400 19,000 1,400

  ◎일반수용비                20,000

    ○개방화장실 표지판 및 편의용품 구입
               10,800        600,000원*18개소

시              5,400

군              5,400

    ○공중화장실 자동소변세척기 구입
                1,000

    ○공중화장실 안내표지판 제작
                3,200

    ○공중화장실 방향제 작동 케이스 구입
                2,000

    ○이동식 화장실 이전비                 3,000

  ◎임차료                   400

    ○나사해변 공중화장실 국유지 대부료
                  400

        100,000원*10개

        40,000원*2종*40개

        50,000원*40개

  1,500,000원*2개동

        400,000원

02 공공운영비 40,000 33,000 7,000

  ◎공공요금 및 제세                40,000

    ○공중화장실 공공요금                40,000  40,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ◎관외여비                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 467,371 388,970 78,401

05 민간위탁금 467,371 388,970 78,401

  ◎공중화장실 청소관리 용역(3구역)
              427,971

  ◎공중화장실 오수처리시설 관리용역
               24,000

  ◎행락철 임시 간이화장실 청소관리 용역
               15,400

      427,971,000원

      200,000원*10개소*12월

      350,000원*22개소*2월

오수처리시설 등 관리 41,670 42,280 △610

201 일반운영비 10,670 11,580 △910

01 사무관리비 2,170 3,080 △910

  ◎일반수용비                 2,170

    ○오수처리시설등 지도점검 서식인쇄
                  500

    ○시료채취병 구입                 1,500

        500,000원

  2,500원*600개
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 오수 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○정화조 청소통지서 인쇄                   170

      。청소통지서                    70

      。방문알림장 스티커                   100

  70,000원*1박스

  200원*500매

02 공공운영비 8,500 8,500 0

  ◎공공요금 및 제세                 8,500

    ○오수처리시설등 청소통지 우편요금                 8,500

      。등기                 5,250

      。일반                 1,750

      。등기반송                 1,500

  1,750원*3,000매

  250원*7,000매

  1,500원*1,000매

301 일반보상금 1,000 700 300

10 행사실비보상금 1,000 700 300

  ◎오수처리시설관련 회의참석자 실비보상
                1,000      10,000원*50명*2회

403 자치단체등자본이전 30,000 30,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 30,000 30,000 0

  ◎여천처리장 분뇨 및 오니처리비
               30,000      1,000원*30,000㎘

공중화장실 개·보수 및 시설설치 344,139 329,454 14,685

국             20,000

시             70,000

군            254,139

201 일반운영비 11,360 9,700 1,660

01 사무관리비 11,360 9,700 1,660

  ◎임차료                11,360

    ○행락철 간이화장실                 8,360

    ○행사장 간이화장실                 3,000

  380,000원*22동

  1,500,000원*2동

401 시설비및부대비 332,779 315,254 17,525

국             20,000

시             70,000

군            242,779

01 시설비 330,400 313,000 17,400

  ◎공중화장실 개보수비                80,000

  ◎공중화장실 전기 자동센스등 설치
               10,400

  ◎수세식 이동화장실 설치(회야강친수공간 주차
    장)                80,000

  ◎아름다운 공중화장실 개보수지원사업               120,000

    ○치술령,문수산 화장실 리모델링
              120,000

  80,000,000원

      400,000원*2개*13개소

      80,000,000원*1동

        120,000,000원

시             60,000

군             60,000

  ◎화장실 물 절약시설 구축사업                40,000  40,000,000원

국             20,000

시             10,000
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 오수 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             10,000

03 시설부대비 2,379 2,254 125

  ◎공중화장실 개보수 및 시설설치
                2,379      330,400,000원*0.72%

재해및재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 480,819 430,839 49,980

국             11,568

시             11,568

군            457,683

재해 및 재난예방 관리 429,459 372,959 56,500

안전관리업무추진 17,670 19,980 △2,310

201 일반운영비 17,670 19,980 △2,310

01 사무관리비 16,670 18,980 △2,310

  ◎일반수용비                 9,800

    ○안전관리계획 책자 제작                 9,800

  ◎운영수당                 6,870

    ○안전관리자문단 참석수당
                  910

    ○안전관리자문단 안전점검수당(기술노임)
                2,600

    ○안전점검 컨설팅 안전복지서비스사업 참가
      수당                 3,360

  98,000원*100부

        70,000원*13명*1회

        100,000원*13명*2회

        70,000원*4명*12회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ◎공공요금 및 제세                 1,000

    ○방재협의회 회비                 1,000  1,000,000원

재난종합상황실 운영 44,475 41,989 2,486

201 일반운영비 44,475 41,989 2,486

01 사무관리비 8,430 7,198 1,232

  ◎일반수용비                 4,430

    ○종량제봉투(100ℓ) 구입
                  576

    ○복사용지(A4) 구입                   990

    ○칼라프린터 토너구입                 2,864

  ◎급량비                 4,000

    ○재난종합상황실 근무자 급식비
                4,000

        2,400원*20매*12월

  16,500원*5박스*12월

  358,000원*4종*2회

        4,000,000원

02 공공운영비 36,045 34,791 1,254

  ◎시설장비유지비                36,045

    ○홈페이지 유지보수                 3,000

    ○무정전 전원장치 및 배터리 교체
               10,000

    ○재난상황 관제시스템 관리
               23,045

  3,000,000원

        10,000,000원

        384,072,077원*6%

재난예경보시스템 운영 132,006 122,592 9,414
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부서: 건설방재과
정책: 재해및재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 및 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 132,006 87,214 44,792

02 공공운영비 132,006 87,214 44,792

  ◎공공요금 및 제세                42,000

    ○재난예경보시스템 전기,통신요금
               42,000

  ◎시설장비유지비                90,006

    ○재난예경보시설 관리                 6,000

    ○자동우량경보시스템 관리
               21,824

    ○재해문자전광판시스템 관리
               21,805

    ○원격자동강수량 관측시스템 관리
                3,777

    ○재해문자전광판시스템 교체설치
               30,000

    ○자동우량경보시스템 충전장치 교체
                6,600

        3,500,000원*12월

  500,000원*12월

        752,524,000원*5.8%*0.5년

        311,500,000원*7%

        63,355,000원*7%*(7/12월)+1,190,000원

        15,000,000원*2개소

        6,600,000원

배수장 배수문 관리 191,008 154,498 36,510

201 일반운영비 191,008 34,498 156,510

02 공공운영비 191,008 34,498 156,510

  ◎공공예금 및 제세                55,800

    ○배수문 전기요금                 4,200

    ○배수장 전기요금(2개소)                37,200

    ○배수장 전기안전관리대행 수수료(2개소)
               14,400

  ◎시설장비유지비               135,208

    ○배수장                 3,200

    ○배수문                 7,200

    ○저류조                16,808

    ○배수문 정밀점검               108,000

  50,000원*12월*7개소

  3,100,000원*12월

        1,200,000원*12월

  1,600,000원*2개소

  300,000원*24개소

  135,000원*(1,105*0.1+28*0.5)

  4,500,000원*24개소

사전재해영향성 검토 2,000 1,500 500

201 일반운영비 2,000 1,500 500

01 사무관리비 2,000 1,500 500

  ◎운영수당                 2,000

    ○사전재해영향성검토위원회 검토 수당
                2,000        50,000원*5명*8회

지역자율방재단 운영 42,300 32,400 9,900

301 일반보상금 1,400 0 1,400

12 기타보상금 1,400 0 1,400

  ◎지역자율방재단 등 방재교육 강사수당
                1,400      700,000원*2회

307 민간이전 40,900 30,900 10,000
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부서: 건설방재과
정책: 재해및재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 및 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 40,000 30,000 10,000

  ◎지역자율방재단 지원                40,000  40,000,000원

06 보험금 900 900 0

  ◎지역자율방재단 상해보험 가입
                  900      3,000원*300명

안전사회기반조성 51,360 57,880 △6,520

국             11,568

시             11,568

군             28,224

안전문화운동추진 17,300 17,300 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ◎일반수용비                 7,000

    ○재난예방행사관련 물품제작                 7,000

      。홍보물                 4,400

      。현수막(중)                 2,000

      。피켓,어깨띠                   600

  ◎피복비                 1,000

    ○시설물 안전점검                 1,000

  1,100,000원*4종

  100,000원*20개

  100,000원*6회

  100,000원*10명

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ◎안전복지서비스사업 자재구입
                6,000      100,000원*5가구*12회

301 일반보상금 3,300 3,300 0

10 행사실비보상금 3,300 3,300 0

  ◎안전점검의날행사 참여자 실비보상
                  400

  ◎재난예방캠페인 참여자 실비보상
                2,400

  ◎방재의날 참여자 실비보상                   500

      10,000원*20명*2회

      10,000원*120명*2회

  10,000원*50명

재난취약가구안전점검및정비 17,850 20,000 △2,150

국              8,925

시              8,925

201 일반운영비 17,850 20,000 △2,150

국              8,925

시              8,925

01 사무관리비 17,850 20,000 △2,150

  ◎일반수용비                17,850

    ○재난취약가구 안전점검 및 정비사업
               17,850        17,850,000원

국              8,925

시              8,925

재난대응 안전한국훈련 6,754 6,210 544
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부서: 건설방재과
정책: 재해및재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전사회기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,754 6,210 544

01 사무관리비 6,754 6,210 544

  ◎일반수용비                 4,510

    ○현수막(대)                   350

    ○현수막(중)                 1,200

    ○입간판                   360

    ○배너                   100

    ○상황판                   300

    ○홍보 리후렛 제작                 1,500

    ○근무자 교육교재 제작                   700

  ◎급량비                 2,244

    ○안전한국훈련 근무자 급식비
                1,848

    ○안전한국훈련 근무자 야식비
                  198

    ○안전한국훈련 근무자 간식비
                  198

  350,000원*1개

  100,000원*12개

  30,000원*12개

  50,000원*2개

  150,000원*2개

  500원*3,000부

  7,000원*100부

        7,000원*33명*8식

        3,000원*33명*2식

        2,000원*33명*3식

물놀이 안전시설 설치 9,456 14,370 △4,914

국              2,643

시              2,643

군              4,170

101 인건비 2,250 2,250 0

04 기간제근로자등보수 2,250 2,250 0

  ◎물놀이 안전시설 설치 및 관리                 2,250  2,250,000원

206 재료비 1,920 1,920 0

01 재료비 1,920 1,920 0

  ◎물놀이 안전시설물 설치관련 재료 구입                 1,920

    ○부표                   750

    ○로프                   300

    ○보트,유류비 및 혼합유                   700

    ○모래                   150

    ○마대                    20

  3,000원*250개

  60,000원*5롤

  100,000원*7회

  150,000원

  20,000원

401 시설비및부대비 5,286 10,200 △4,914

국              2,643

시              2,643

01 시설비 5,286 10,200 △4,914

  ◎물놀이 안전시설 설치                 5,286

    ○위험표지판                 4,900  700,000원*7개

국              2,450

시              2,450

    ○구명조끼                   386  19,300원*20개

국                193

시                193
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부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재해 및 재난 복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ
민방위)

1,617,996 4,824,526 △3,206,530

국            708,000

시            241,000

군            668,996

재난상황 대응체계 구축 1,617,996 4,824,526 △3,206,530

국            708,000

시            241,000

군            668,996

재난예방 및 복구사업 343,709 1,632,511 △1,288,802

201 일반운영비 106,474 101,753 4,721

01 사무관리비 100,870 101,753 △883

  ◎일반수용비                 8,500

    ○표준품셈 및 재난관련 도서구입
                1,500

    ○재해대장 등 서식인쇄 및 재해예방 홍보물
      인쇄                 3,000

    ○방재교육책자 인쇄                 4,000

  ◎피복비                 2,170

    ○안전화                   350

    ○장화                   140

    ○우의                   280

    ○작업복                 1,400

  ◎임차료                90,200

    ○굴삭기                52,800

    ○덤프트럭                30,800

    ○준설차량                 6,600

        1,500,000원

        3,000,000원

  2,000,000원*2회

  50,000원*7명

  20,000원*7명

  40,000원*7명

  100,000원*7명*2회

  440,000원*12대*10일

  385,000원*8대*10일

  3,300,000원*1대*2회

02 공공운영비 5,604 0 5,604

  ◎시설장비유지비                 5,604

    ○산소호흡기 외 10종                 1,000

    ○양수기 유류대                   604

    ○재난안전표지판 관리                 2,000

    ○인명구조용 보트 관리                 2,000

  100,000원*10회

  1,510원*2대*200

  2,000,000원

  2,000,000원

203 업무추진비 11,000 3,900 7,100

03 시책추진업무추진비 11,000 3,900 7,100

  ◎재해재난 예방대책 추진                11,000  11,000,000원

401 시설비및부대비 226,235 1,518,458 △1,292,223

01 시설비 224,687 1,513,184 △1,288,497

  ◎소하천정비 실시설계비
                7,687

  ◎온산 삼평 중동 소하천정비(L=70m)
               30,000

      215,000,000원*2.75*1.3/100

      30,000,000원
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부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎온양 하대 합수 소하천정비(L=300m)
               65,000

  ◎범서 망성 욱곡 소하천정비(L=170m)
               70,000

  ◎청량 양천 세천정비(L=500m)                50,000

  ◎E-30분 대피지구 대피로 표지판 설치
                2,000

      65,000,000원

      70,000,000원

  50,000,000원

      2,000,000원

03 시설부대비 1,548 5,274 △3,726

  ◎재난예방 복구사업 등                 1,548  215,000,000원*0.72%

풍수해 현장순찰 감시인 운영 63,380 64,340 △960

101 인건비 63,380 64,340 △960

04 기간제근로자등보수 63,380 64,340 △960

  ◎풍수해 현장순찰 감시인 운영                63,380

    ○기본급                31,979

    ○휴일수당                14,721

    ○교통비                 3,780

    ○급량비                 3,780

    ○가족수당                 2,880

      。배우자                 1,440

      。존,비속                 1,440

    ○명절휴가비                 4,800

    ○피복비                   780

    ○우의                   300

    ○근무화                   360

  42,300원*12명*63일

  42,300원*12명*29일

  5,000원*12명*63일

  5,000원*12명*63일

  40,000원*12명*3월

  20,000원*24명*3월

  400,000원*12명*1회

  65,000원*12명*1회

  25,000원*12명*1회

  30,000원*12명*1회

풍수해보험료지원 10,000 10,000 0

시              5,000

군              5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

시              5,000

군              5,000

06 보험금 10,000 10,000 0

  ◎풍수해보험사업비                10,000  10,000,000원

시              5,000

군              5,000

물놀이 감시요원 운영 20,907 0 20,907

101 인건비 20,907 0 20,907

04 기간제근로자등보수 20,907 0 20,907

  ◎물놀이 감시요원 운영                20,907

    ○기본급                10,660

    ○휴일수당                 4,907

    ○교통비                 1,260

    ○급량비                 1,260

  42,300원*4명*63일

  42,300원*4명*29일

  5,000원*4명*63일

  5,000원*4명*63일
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부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○가족수당                   960

      。배우자                   480

      。존,비속                   480

    ○명절휴가비                 1,600

    ○피복비                   260

  40,000원*4명*3월

  20,000원*8명*3월

  400,000원*4명*1회

  65,000원*4명*1회

재해위험지구(은현지구) 정비사업 1,180,000 0 1,180,000

국            708,000

시            236,000

군            236,000

401 시설비및부대비 1,180,000 0 1,180,000

국            708,000

시            236,000

군            236,000

01 시설비 1,180,000 0 1,180,000

  ◎웅촌 은현리 재해위험지구(은현지구) 정비공
    사             1,180,000

    ○실시설계비                80,000

    

  80,000,000원

국             48,000

시             16,000

군             16,000

    ○토지보상비             1,100,000  8,000㎡*137,500원

국            660,000

시            220,000

군            220,000

행정운영경비(건설방재과)(기타/기타) 477,795 462,220 15,575

시            337,555

군            140,240

인력운영비(건설방재과) 337,555 338,252 △697

시            337,555

인력운영비 337,555 338,252 △697

시            337,555

101 인건비 337,555 338,252 △697

시            337,555

03 무기계약근로자보수 337,555 338,252 △697

  ◎상수원 보호구역 감시원               337,555

    ○기본급               131,833  998,730원*11명*12월

시            131,833

    ○근속가산금                 1,452  11,000원*11명*12월

시              1,452

    ○상여금                37,764  133,284,360원*1/12월*85%*4회

시             37,764

    ○수당                55,278

      。가족수당                 7,920

        -배우자                 5,280  40,000원*11명*12월

시              5,280
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부서: 건설방재과
정책: 행정운영경비(건설방재과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(건설방재과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

        -존비속                 2,640  20,000원*11명*12월

시              2,640

      。연차수당                 3,689  33,536원*11명*10일

시              3,689

      。연장근로수당
               17,108          4,320원*11명*12월*20시간*1.5

시             17,108

      。휴일근로수당                26,561  33,536원*11명*48일*1.5

시             26,561

    ○복리후생비                95,168

      。교통비                16,500  5,000원*11명*25일*12월

시             16,500

      。급식비                16,500  5,000원*11명*25일*12월

시             16,500

      。명절휴가비                 8,800  400,000원*11명*2회

시              8,800

      。가계보조비
               13,329          133,284,360원*1/12월*30%*4회

시             13,329

      。자녀학비보조수당                 2,902  362,700원*2명*4회

시              2,902

      。맞춤형복지제도                14,850  1,350,000원*11명

시             14,850

      。보험료(국민,건강,노인장기,고용,산재)
               22,287          22,287,000원

시             22,287

    ○피복비                 6,820

      。하,동절기 근무복                 2,200  100,000원*11명*2회

시              2,200

      。방한복                 2,200  200,000원*11명

시              2,200

      。작업화,장화,우의 등                 1,100  100,000원*11명

시              1,100

      。구명조끼                 1,320  120,000원*11명

시              1,320

    ○휴일 및 야간단속요원 급식비
                9,240        7,000원*11명*10일*12월

시              9,240

기본경비(건설방재과) 140,240 123,968 16,272

기본경비 140,240 123,968 16,272

201 일반운영비 46,340 41,588 4,752

01 사무관리비 46,340 41,588 4,752

  ◎일반수용비                16,100

    ○총액예산운영                16,100

  ◎급량비                30,240

  16,100,000원

  30,240,000원

202 여비 86,400 74,880 11,520
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부서: 건설방재과
정책: 행정운영경비(건설방재과)(기타/기타)
단위: 기본경비(건설방재과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 86,400 74,880 11,520

  ◎관내여비                86,400  86,400,000원

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ◎국장                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

재무활동(건설방재과)(국토및지역개발/수자원) 295,000 295,000 0

내부거래지출 295,000 295,000 0

기타회계 전출금(댐건설및주변지역지원) 295,000 295,000 0

701 기타회계전출금 295,000 295,000 0

01 기타회계전출금 295,000 295,000 0

  ◎사연댐주변지역 정비사업 군비부담분
              295,000      295,000,000원

재무활동(재난관리기금)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방
위)

1,330,893 1,219,180 111,713

내부거래지출(재난관리기금) 1,330,893 1,219,180 111,713

기금 전출금(재난관리기금) 1,330,893 1,219,180 111,713

702 기금전출금 1,330,893 1,219,180 111,713

01 기금전출금 1,330,893 1,219,180 111,713

  ◎재난관리기금             1,330,893  1,330,893,000원
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